
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

Sumário 

Esta edição, de 39 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Portarias 

Portaria nº 1.170 de 22 de abril de 2.024...............02 

Portaria nº 1.171 de 23 de abril de 2.024...............02 

Portaria nº 1.172 e 1173 de 24 de abril de 2.024...03 

Portaria nº 1.174 e 1175 de 24 de abril de 2.024...04 

Portaria nº 1.176 e 1177 de 24 de abril de 2.024...05 

Portaria nº 1.178 e 1179 de 24 de abril de 2.024...06 

Portaria nº 1.180 e 1181 de 24 de abril de 2.024...07 

Licitação...............................................................08 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO 

Licitação 

Extrato de Termo Aditivo de Contrato n°04...............39 

 

 

Secretarias e Diretorias 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Sabrina Aparecida Pereira Bernardes 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretora: Ana Paula Almeida 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário: Antonio Helio dos Santos 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Kaique Lopes Maia 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 

 

Cultura  

Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 

 

Turismo 

Assessora: Sheila Aparecida da Silva  

Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 

 

Esporte 

Assessor: Michael Cardoso 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 

Responsável pelo Diário Oficial:  Tânia Aparecida Oliveira Burgareli 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano III - Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 http://santabranca.sp.gov.br/ 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        2 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 

quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Portarias 

 

PORTARIA Nº 1.170, DE 22 DE ABRIL DE 

2.024. 
 

“Dispõe sobre exoneração de 

funcionário em cargo de provimento 

em comissão, e dá outras 

providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelos artigos 60, inciso V, na forma 

do artigo 82, inciso II, alínea “a”, da Lei 

Orgânica do Município de Santa Branca; 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, a partir de 22 de abril de 

2.024, a Sra. LETICIA DE FRANÇA PAES, 

portadora do RG nº 21.469.283-2, do cargo de 

provimento em comissão de Diretor de 

Planejamento da Educação Infantil, símbolo 

“CC-BB”, junto ao Setor de Educação desta 

municipalidade. 

Art. 2º - A Diretoria de Recursos Humanos 

procederá às anotações devidas e as 

formalidades legais. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições ao 

contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 22 de 

abril de 2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 22 de abril de 2.024 e publicada no 

Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 

PESSOAL 

 

PORTARIA Nº 1.171, DE 23 DE ABRIL 

DE 2.024. 

 
 “Dispõe sobre a nomeação de 

funcionário em cargo de provimento 

em comissão, e dá outras 

providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelos artigos 60, inciso V, na 

forma do artigo 82, inciso II, alínea “a”, da 

Lei Orgânica do Município de Santa Branca, 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR, nos termos do artigo 17, 

inciso II, da Lei Municipal nº 122, de 16 de 

junho de 1.975, a partir de 23 de abril de 

2024, a Sra. LETICIA DE FRANÇA PAES, 

portadora do RG nº 21.469.283-2, para 

ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR 

DE GABINETE, Símbolo “CC-BB”, junto 

ao Setor de Gabinete, desta Municipalidade. 

Art. 2º O Departamento de Pessoal procederá 

às anotações devidas e as formalidades 

legais. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 23 

de abril de 2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de 

Departamento Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Santa Branca, em 23 de abril de 

2.024 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 

PESSOAL 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        3 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

PORTARIA Nº 1.172, DE 24 DE ABRIL 

DE 2.024. 

 
“Dispõe sobre alteração da Portaria nº 

797 de 26 de maio de 2.023, e dá outras 

providencias”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelos artigos 60, inciso V, na 

forma do artigo 82, inciso II, alínea “e”, da 

Lei Orgânica do Município de Santa Branca,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica alterado o art. 1º, da Portaria nº 

797 de 26 de maio de 2.023, passando a 

vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º - Designar os empregados públicos 

abaixo mencionados, para procederem a 

apuração dos fatos relatados no Processo n° 

3334/2.021: 

Cleiton Rafael da Silva – Presidente 

Tiago Machanoker Moraes – Suplente  

Tamires de Brito Moraes – Secretária 

Edna Aparecida Pereira Barbosa – Suplente  

Fábio Pagano Villaça Pinto – Membro  

Jefferson Gurgel – Suplente 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 24 

de abril de 2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de 

Departamento Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Santa Branca, em 24 de abril de 

2.024 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 

PESSOAL 

 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 1.173, DE 24 DE ABRIL 

DE 2.024. 
 

 “Dispõe sobre alteração da Portaria nº 

856, de 02 de agosto de 2.023, e dá 

outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, na forma do Artigo 

60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, 

Inciso II, letra “d” da Lei Orgânica do 

Município de Santa Branca, 

RESOLVE:  

Art. 1º - Fica alterado o art. 1º, da Portaria nº 

856, de 02 de agosto de 2.023, passando a 

vigorar a seguinte redação:  

Art. 1º Designar os empregados públicos: 

Cleiton Rafael da Silva – Presidente, Tiago 

Machanoker Moraes – Suplente; Tamires de 

Brito Moraes – Secretária; Edna Aparecida 

Pereira Barbosa – Suplente; Fábio Pagano 

Villaça Pinto – Membro; Jefferson Gurgel – 

Suplente, para sob a presidência do primeiro 

nomeado procederem a apuração dos fatos 

relatados no Processo n° 3.862/2.021– 

Informações e providências – Contrato nº 

31/2014 – Tribunal de Contas. 

Art. 2º A Diretoria de Recursos Humanos, 

para demais providências necessárias para o 

fiel cumprimento desta Portaria. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 24 de 

abril de 2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 24 de abril de 2.024 e publicada 

no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 

PESSOAL 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        4 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

PORTARIA Nº 1.174, DE 24 DE ABRIL 

DE 2.024. 

 
“Dispõe sobre alteração da Portaria nº 

881, de 01 de setembro de 2.023, e dá 

outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, na forma do Artigo 

60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, 

Inciso II, letra “d” da Lei Orgânica do 

Município de Santa Branca, 

RESOLVE:  

Art. 1º - Fica alterado o Art. 1º, da Portaria 

nº 881 de 01 de setembro de 2.023, passando 

a vigorar com a seguinte redação:  

Art. 1º - Alterar a Portaria nº 180, de 01 de 

julho de 2.021, passando a vigorar com os 

seguintes membros: Cleiton Rafael da Silva – 

Presidente, Tiago Machanoker Moraes – 

Suplente; Tamires de Brito Moraes – 

Secretária; Edna Aparecida Pereira Barbosa – 

Suplente; Fábio Pagano Villaça Pinto – 

Membro; Jefferson Gurgel – Suplente, para 

sob a presidência do primeiro nomeado 

procederem a apuração dos fatos relatados no 

Processo n° 1312/2021. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 24 

de abril de 2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 24 de abril de 2.024 e publicada 

no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE 

DEPARTAMENTO PESSOAL 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.175, DE 24 DE ABRIL 

DE 2.024. 
 

 “Dispõe sobre alteração da Portaria 

nº925 de 04 de outubro de 2.023, e dá 

outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, na forma do Artigo 

60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, 

Inciso II, letra “d” da Lei Orgânica do 

Município de Santa Branca; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica alterado o art. 1º, da Portaria nº 

925 de 04 de outubro de 2.023, passando a 

vigorar com a seguinte redação:  

Art. 1º - Designar os empregados: Cleiton 

Rafael da Silva – Presidente, Tiago 

Machanoker Moraes – Suplente; Tamires de 

Brito Moraes – Secretária; Edna Aparecida 

Pereira Barbosa – Suplente; Fábio Pagano 

Villaça Pinto – Membro; Jefferson Gurgel – 

Suplente, para sob a presidência do primeiro 

nomeado procederem a apuração dos fatos 

relatados no Processo n° 4126/2023. 

Art. 2º - À Diretoria de Recursos Humanos 

para demais providências necessárias para o 

fiel cumprimento desta Portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 24 de 

abril de 2024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 24 de abril de 2024 e publicada 

no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE 

DEPARTAMENTO PESSOAL 

 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        5 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

PORTARIA Nº1.176, DE 24 DE ABRIL 

DE 2.024. 
 

 “Dispõe sobre alteração da Portaria 

nº933, de 11 de outubro de 2.023, e dá 

outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, na forma do Artigo 

60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, 

Inciso II, letra “d” da Lei Orgânica do 

Município de Santa Branca; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica alterado o art. 1º, da Portaria 

nº933 de 11 de outubro de 2.023, passando a 

vigorar com a seguinte redação:  

Art. 1º - Designar os empregados: Cleiton 

Rafael da Silva – Presidente, Tiago 

Machanoker Moraes – Suplente; Tamires de 

Brito Moraes – Secretária; Edna Aparecida 

Pereira Barbosa – Suplente; Fábio Pagano 

Villaça Pinto – Membro; Jefferson Gurgel – 

Suplente, para sob a presidência do primeiro 

nomeado procederem a apuração dos fatos 

relatados no Processo n° 4400/2023. 

Art. 2º - À Diretoria de Recursos Humanos 

para demais providências necessárias para o 

fiel cumprimento desta Portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 24 de 

abril de 2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 24 de abril de 2.024 e publicada 

no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE 

DEPARTAMENTO PESSOAL 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.177, DE 24 DE ABRIL 

DE 2.024. 

 
 “Dispõe sobre Alteração da Portaria 

nº943, de 16 de outubro de 2.023, e dá 

outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, na forma do Artigo 

60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, 

Inciso II, letra “d” da Lei Orgânica do 

Município de Santa Branca; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica alterado o Art. 1º, da Portaria 

nº943 de 16 de outubro de 2.023, passando a 

vigorar com a seguinte redação:  

Art. 1º - Designar os empregados: Cleiton 

Rafael da Silva – Presidente, Tiago 

Machanoker Moraes – Suplente; Tamires de 

Brito Moraes – Secretária; Edna Aparecida 

Pereira Barbosa – Suplente; Fábio Pagano 

Villaça Pinto – Membro; Jefferson Gurgel – 

Suplente, para sob a presidência do primeiro 

nomeado procederem a apuração dos fatos 

relatados no Processo n° 4155/2023. 

Art. 2º - À Diretoria de Recursos Humanos 

para demais providências necessárias para o 

fiel cumprimento desta Portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 24 de 

abril de 2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 24 de abril de 2.024 e publicada 

no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE 

DEPARTAMENTO PESSOAL 

 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        6 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

PORTARIA Nº 1.178, DE 24 DE ABRIL 

DE 2.024. 

 
 “Dispõe sobre alteração da Portaria 

nº944 de 16 de outubro de 2.023, e dá 

outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, na forma do Artigo 

60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, 

Inciso II, letra “d” da Lei Orgânica do 

Município de Santa Branca; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica alterado o Art. 1º da Portaria nº 

944 de 16 de outubro de 2.023, passando a 

vigorar a seguinte redação:  

Art. 1º - Designar os empregados: Cleiton 

Rafael da Silva – Presidente, Tiago 

Machanoker Moraes – Suplente; Tamires de 

Brito Moraes – Secretária; Edna Aparecida 

Pereira Barbosa – Suplente; Fábio Pagano 

Villaça Pinto – Membro; Jefferson Gurgel – 

Suplente, para sob a presidência do primeiro 

nomeado procederem a apuração dos fatos 

relatados no Processo n° 3058/2023. 

Art. 2º - À Diretoria de Recursos Humanos 

para demais providências necessárias para o 

fiel cumprimento desta Portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 24 de 

abril de 2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 24 de abril de 2.024 e publicada 

no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE 

DEPARTAMENTO PESSOAL 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº1.179, DE 24 DE ABRIL 

DE 2.024. 
 

 “Dispõe sobre alteração da Portaria nº 

947 de 16 de outubro de 2.023, e dá 

outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, na forma do Artigo 

60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, 

Inciso II, letra “d” da Lei Orgânica do 

Município de Santa Branca; 

RESOLVE: 

Art. 1 – Fica alterado o art. 1 da Portaria nº 

947 de 16 de outubro de 2.023, passando a 

vigorar com a seguinte redação  

Art. 1º - Designar os empregados: Cleiton 

Rafael da Silva – Presidente, Tiago 

Machanoker Moraes – Suplente; Tamires de 

Brito Moraes – Secretário; Edna Aparecida 

Pereira Barbosa – Suplente; Fábio Pagano 

Villaça Pinto – Membro; Jefferson Gurgel – 

Suplente, para sob a presidência do primeiro 

nomeado procederem a apuração dos fatos 

relatados no Processo n° 2869/2023. 

Art. 2º - À Diretoria de Recursos Humanos 

para demais providências necessárias para o 

fiel cumprimento desta Portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 24 de 

abril de 2023. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 24 de abril de 2023 e publicada 

no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE 

DEPARTAMENTO PESSOAL 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        7 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

PORTARIA Nº 1.180, DE 24 DE ABRIL 

DE 2.023. 

 
 “Dispõe sobre alteração das Portaria nº 

948 de 16 de outubro de 2.023, e dá 

outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, na forma do Artigo 

60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, 

Inciso II, letra “d” da Lei Orgânica do 

Município de Santa Branca; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica alterado o art. 1º, da Portaria nº 

948 de 16 de outubro de 2.023, passando a 

vigorar com a seguinte redação:  

Art. 1º - Designar os empregados: Cleiton 

Rafael da Silva – Presidente, Tiago 

Machanoker Moraes – Suplente; Tamires de 

Brito Moraes – Secretária; Edna Aparecida 

Pereira Barbosa – Suplente; Fábio Pagano 

Villaça Pinto – Membro; Jefferson Gurgel – 

Suplente, para sob a presidência do primeiro 

nomeado procederem a apuração dos fatos 

relatados no Processo n° 2959/2023. 

Art. 2º - À Diretoria de Recursos Humanos 

para demais providências necessárias para o 

fiel cumprimento desta Portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 24 de 

abril de 2.023. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 24 de abril de 2.024 e publicada 

no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE 

DEPARTAMENTO PESSOAL 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.181, DE 24 DE ABRIL 

DE 2.024. 

 
 “Dispõe sobre alteração da Portaria de 

nº1.064 de 31 de janeiro de 2.024, e dá 

outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, na forma do Artigo 

60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, 

Inciso II, letra “d” da Lei Orgânica do 

Município de Santa Branca; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica alterado o art. 1º da Portaria nº 

1.064 de 31 de janeiro de 2.024, passando a 

vigorar a seguinte redação:  

Art. 1º - Designar os empregados: Cleiton 

Rafael da Silva – Presidente, Tiago 

Machanoker Moraes – Suplente; Tamires de 

Brito Moraes – Secretária; Edna Aparecida 

Pereira Barbosa – Suplente; Fábio Pagano 

Villaça Pinto – Membro; Jefferson Gurgel –

Suplente, para sob a presidência do primeiro 

nomeado procederem a apuração dos fatos 

apresentados no relatório de fls. 430 a 433 do 

Processo Administrativo nº 630/2023. 

Art. 2º - À Diretoria de Recursos Humanos 

para demais providências necessárias para o 

fiel cumprimento desta Portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 24 de 

Abril de 2024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 24 de Abril de 2024 e publicada 

no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE 

DEPARTAMENTO PESSOAL 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        8 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Licitação 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº17/2024 

Processo n º 1521/2024  

O Município de Santa Branca (SP), em 

conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal 

nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e 

Contratos Administrativos, torna público a 

pretensão de realizar a aquisição de caixas 

d’água de 10.000 litros.  

Eventuais interessados podem apresentar 

proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, 

oportunidade em que a Administração escolherá 

a mais vantajosa. 

As propostas serão recebidas pelo e-mail 

engenharia@santabranca.sp.gov.br ou entregues 

mediante protocolo a Secretaria Municipal de 

Serviços Obras e Transportes da Prefeitura 

Municipal de Santa Branca, no endereço Rua 

Prudente de Moraes, nº93, Centro, Santa Branca 

– SP, até o dia 29/04/2024 às 16h30. 

Termo de referência e modelo de proposta 

estarão disponíveis no site oficial da Prefeitura 

Municipal de Santa Branca – SP: 

www.santabranca.sp.gov.br - Aba 

Transparência - Licitações – Dispensa, conforme 

link https://pmsantabranca.geosiap.net.br/portal-

transparencia/licitacoes/dispensas e/ou poderão 

ser atendidos através do e-mail: 

engenharia@santabranca.sp.gov.br  

Santa Branca/SP, 23.04.2024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2024 – 

PROCESSO Nº 02/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 62/2023. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. 

CONTRATADA: GNO MARKETING E 

PUBLICIDADE LTDA - CNPJ: 

41.284.287/0001-06. OBJETO: A prestação de 

serviços para ministrar cursos de capacitação 

para profissionais do Transporte Escolar, para 

Servidores da Educação e Conselheiros 

Tutelares. Valor global de R$ 18.100,00 (dezoito 

mil e cem reais). Data assinatura: 24/04/2024. 

Data de Início de Serviço: 07/05/2024. 

VIGÊNCIA: 04 meses. Adriano Marchesani 

Levorin – Prefeito Municipal. 

 

Extrato de ata registro de preços nº 25/2024 - 

Processo nº 5545/2023 – Pregão eletrônico – 

Sistema Registro de Preços nº 98/2023.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. OBJETO: Aquisição de 

Equipamentos de Informática e Periféricos para 

Atendimento da Administração em Geral, Setor 

de Obras, Educação, Saúde e Assistência Social 

pelo período de 12 (doze) meses. Contratada: 

DISTRIT COMERCIO DE PRODUTOS DE 

TECNOLOGIA LTDA. CNPJ: 

39.990.208/0002-11. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 18/04/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : DISTRIT COMÉRCIO DE PRODUTOS DE TECNOLOGOA LTDA 

  44 IMPRESSORA 

MULTIFUNCIONAL 

Tipo: Multifuncional, 

Tanque de Tinta; Jato 

de tinta de 4 cores; 

Resolução: Até 5760 

x 1440 dpi de 

resolução otimizada; 

Qualidade de cópia: 

Colorido, 

Preto/Branco, 

rascunho/padrão; 

UN EPSON L3250 9 R$ 1.214,00 R$ 10.926,00 

http://santabranca.sp.gov.br/
mailto:engenharia@santabranca.sp.gov.br
http://www.santabranca.sp.gov.br/
mailto:engenharia@santabranca.sp.gov.br


                                                                        9 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

Tamanho máximo da 

cópia: A4, carta; 

Conectividade 

padrão: USB de Alta 

Velocidade, Wireless 

802.11 b/g/n6, Wi-Fi 

Direct; 

Cartões de memória 

suportados: 

SD/SDHC/SDXC, 

MiniSD, MicroSDHC, 

MicroSDXC; 

Tamanhos de papel: 

Normal (A4, carta e 

ofício); fotográfico 

(10x15cm, 13x18cm, 

20x25cm, A4, carta). 

TAMANHO MINIMO 

DE GOTICULA DE 

TINTA 3,3 

PICOLITROS 

COMTECNOLOGIA DE 

GOTAS DE TINTA DE 

TAMANHO VARIAVEL 

CONFIGURAÇÃO DE 

INJETORES 400 

INJETORES PRETOR E 

128 INJETORES PARA 

CADA COR 

DIMENSOES ABERTO 

49,8CM X75,2CM 

X36,3CM ; FECHADO 

49,8CM X35,8CM X 

24,5CM 

PEDO DE 9,7 KG 

SISTEMA 

OPERACIONASI 

WINDOWS 

VISTATM/WINDOWS 

7/WINDOWS 8/8, 

1/WINDOWS 10 (32 

BITS/64BITS) , 

WINDOWS SERVER 

2003 SP2 OU MAIS 

RECENTE , MAC OS X 

10.7.5 OU MAIS 

RECENTE 

GARANTIA ATÉ 2 

ANOS DE GARANTIA 

LIMITADA 

 

                R$ 10.926,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        10 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

Extrato de ata registro de preços nº 

26/2024 - Processo nº 5545/2023 – Pregão 

eletrônico – Sistema Registro de Preços nº 

98/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Aquisição de Equipamentos de Informática e 

Periféricos para Atendimento da 

Administração em Geral, Setor de Obras, 

Educação, Saúde e Assistência Social pelo 

período de 12 (doze) meses. Contratada: 

DLB COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 

INFORMÁTICA EIRELI. CNPJ: 

40.708.647/0001-97. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 18/04/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 

  18 DISCO SSD SSD 480GB, SATA, 

Leitura 500MB/s, 

Gravação 450MB/s  

UN EASY EYM256GB 68 R$ 148,00 R$ 10.064,00 

  19 DISCO SSD SSD EXTERNO 

PORTÁTIL 1 TB – USB 

3.2 

SECRETARIA DE 

OBRAS 

UN SANDISK SDSSDE30-1TB 1 R$ 634,00 R$ 634,00 

                R$ 10.698,00 

Extrato de ata registro de preços nº 

27/2024 - Processo nº 5545/2023 – Pregão 

eletrônico – Sistema Registro de Preços nº 

98/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Aquisição de Equipamentos de Informática e 

Periféricos para Atendimento da 

Administração em Geral, Setor de Obras, 

Educação, Saúde e Assistência Social pelo 

período de 12 (doze) meses. Contratada: F.S. 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 

11.552.540/0001-02. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 18/04/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA 

  15 NOBREAK NOBREAK 

Potência: 1500 VA; 

Tensão de entrada: 

115/220 V 

(automático); 

Tensão de saída: 

115V ou 220V 

(selecionável 

manualmente via 

chave comutadora) 

Conexão de entrada: 

UN TS SHARA UPS 

SENOIDAL 

UNIVERSAL 

3 R$ 1.833,00 R$ 5.499,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        11 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

1 cabo de 

alimentação, 1 

engate rápido para 

bateria(s) externa(s) 

Quantidade de 

tomadas: 8 tomadas 

10ª – NBR 14136 

Forma da onda no 

inversor: Senoidal 

pura 

Tensão DC: 24V 

Bateria(s): 2 Baterias 

internas de 12V 7Ah 

Autonomia Média: 60 

minutos com 

referência ao uso de 

1PC on board + 1 

monitor LCD 15,6? 

Comunicação 

Inteligente: com 

interface USB 

Frequência de rede: 

50Hz ou 60Hz (+/-5%) 

com detecção 

automática 

Fator de potência 

saída: 0,7 

Tempo de 

transferência: 1 ms 

Rendimento em rede 

(com meia carga): 

>96% 

Rendimento em 

inversor (com meia 

carga): >85% 

Faixa de Entrada 

110V/115V/127V: 

91V – 143V (CA) 

Faixa de Entrada 

220V: 174V – 272V 

(CA) 

Tolerância para 

tensão de saída em 

inversor: Tensão 

nominal de saída +/- 

6% 

Altura: 230 mm 

Largura: 150 mm 

Comprimento: 445 

mm 

Proteção contra 

sobrecarga na saída 

com sinalização, Proteção contra 

subtensão AC 

Proteção contra 

sobretensão AC 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        12 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

Proteção contra 

descarga total da(s) 

bateria(s) 

Proteção contra 

sobreaquecimento 

no inversor; 

Proteção contra 

sobreaquecimento 

no Transformador 

Proteção contra 

curto-circuito nas 

tomadas de saída 

Tipologia: Line 

interactive; 

Forma de onda 

Senoidal Pura 

Entrada Bivolt 

automático 115V / 

220V 

Saída Bivolt 

selecionável 115V / 

220V 

2 Baterias seladas 

internas de 12V/7Ah 

Expansão de 

autonomia com 

conector de engate 

rápido – Exp 

Comunicação 

inteligente USB de 

série 

Comunicação RS232 

(opcional); 

Estabilizador e filtro 

de linha integrados 

Chave liga-desliga 

temporizada e 

memorizada 

Leds indicadores 

visuais (rede e 

bateria); 

Fusível de proteção 

externo (com 

unidade reserva) 

Função blecaute: 

pode ser ligado na 

ausência de rede 

elétrica 

Alarme sonoro 

Microprocessador 

CISC / RISC 

Implementado / 

Flash 

Inversor sincronizado 

com a rede 

Acionamento do 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        13 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

inversor em 

subtensão, 

sobretensão ou 

sobrecarga Medição da tensão 

de entrada em trueRMS 

Correção da tensão 

de saída em trueRMS 

Medição da corrente 

de bateria e corrente 

de carga em trueRMS 

Frequência de 

amostragem para 

medição true-RMS: 

7680Hz (em rede 

60Hz) 

Circuito 

desmagnetizador 

Painel em plástico 

ABS de alto impacto 

Desligamento 

automático ao final 

do tempo de 

autonomia. 

                R$ 5.499,00 

Extrato de ata registro de preços nº 

28/2024 - Processo nº 5545/2023 – Pregão 

eletrônico – Sistema Registro de Preços nº 

98/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Aquisição de Equipamentos de Informática e 

Periféricos para Atendimento da 

Administração em Geral, Setor de Obras, 

Educação, Saúde e Assistência Social pelo 

período de 12 (doze) meses. Contratada: 

FORT PRINT EQUIPAMENTOS E 

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 

LTDA. CNPJ: 22.579.314/0001-23. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 18/04/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME 

  45 IMPRESSORA 

MULTIFUNCIONAL 

A LASER 

Cartucho de toner 

laser; Funções / 

Multitarefa 

suportada: 

Impressão, Cópia, 

Digitalização, E-mail; 

Resolução da 

digitalização: 

Hardware: Até 1200 x 

1200 dpi, Ótica: Até 

1200 x 1200 dpi; 

Formatos dos 

arquivos 

UN PANTUM 

BM5100FDW 

13 R$ 2.769,15 R$ 35.998,95 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        14 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

digitalizados: pdf, jpg, 

tiff; Conectividade 

padrão: 1 x USB de 

alta velocidade 2.0, 1 

x host USB traseiro, 1 

x porta USB frontal, 

Rede Gigabit 

Ethernet lan10/100/1000BASE-T, 

Rádio Wi-Fi 

802.11b/g/n/2,4/5 

ghz; Tensão de 

entrada de 110 volts: 

110 a 127 VCA, 50/60 

Hz | Tensão de 

entrada de 220 volts: 

220 a 240 VCA, 50/60 

Hz. 

                R$ 35.998,95 

Extrato de ata registro de preços nº 

29/2024 - Processo nº 5545/2023 – Pregão 

eletrônico – Sistema Registro de Preços nº 

98/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Aquisição de Equipamentos de Informática e 

Periféricos para Atendimento da 

Administração em Geral, Setor de Obras, 

Educação, Saúde e Assistência Social pelo 

período de 12 (doze) meses. Contratada: 

HABITUS DIGITAL - COMERCIO E 

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. 

CNPJ: 41.010.343/0001-14. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 18/04/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 

  23 HUB SWITCH 48 portas RJ45 de 

auto negociação 

10/100 /1000 Mbps 

UN TP-LINK TL-SG1048 1 R$ 1.830,00 R$ 1.830,00 

                R$ 1.830,00 

Extrato de ata registro de preços nº 

31/2024 - Processo nº 5545/2023 – Pregão 

eletrônico – Sistema Registro de Preços nº 

98/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Aquisição de Equipamentos de Informática e 

Periféricos para Atendimento da 

Administração em Geral, Setor de Obras, 

Educação, Saúde e Assistência Social pelo 

período de 12 (doze) meses. Contratada: 

LICITAINFO LTDA. CNPJ: 

52.277.278/0001-04. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 19/04/2024. 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        15 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : LICITAINFO LTDA 

  43 CHROMEBOOK Processador 1,6 GHz 

até 2,48 GHz com 2 

MB L2 de cache, 

TelaDisplay LED HD 

de 11,6" (1.366 x 

768), antirreflexos, 

MemóriaMemória 

LPDDR3 de 4 GB a 

1.600 MHz (onboard 

de 4 GB), 

SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

UN Positivo 4 R$ 1.760,00 R$ 7.040,00 

  52 CHROMEBOOK Processador 1,6 GHz 

até 2,48 GHz com 2 

MB L2 de cache, Tela 

Display LED HD de 

11,6" (1.366 x 768), 

antirreflexos, 

Memória LPDDR3 de 

4 GB a 1.600 MHz 

(onboard de 4 GB), 

UN Positivo 4 R$ 1.760,00 R$ 7.040,00 

                R$ 14.080,00 

Extrato de ata registro de preços nº 

32/2024 - Processo nº 5545/2023 – Pregão 

eletrônico – Sistema Registro de Preços nº 

98/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Aquisição de Equipamentos de Informática e 

Periféricos para Atendimento da 

Administração em Geral, Setor de Obras, 

Educação, Saúde e Assistência Social pelo 

período de 12 (doze) meses. Contratada: 

MICROTECNICA INFORMÁTICA. CNPJ: 

01.590.728/0009-30. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 19/04/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 

  42 CHROMEBOOK Processador 1,6 GHz 

até 2,48 GHz com 2 

MB L2 de cache, 

TelaDisplay LED HD 

de 11,6" (1.366 x 

768), antirreflexos, 

MemóriaMemória 

LPDDR3 de 4 GB a 

UN Lenovo 100e, 

AMD 3015ce 

36 R$ 1.345,05 R$ 48.421,80 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        16 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

1.600 MHz (onboard 

de 4 GB), 

SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

  51 CHROMEBOOK Processador 1,6 GHz 

até 2,48 GHz com 2 

MB L2 de cache, Tela 

Display LED HD de 

11,6" (1.366 x 768), 

antirreflexos, 

Memória LPDDR3 de 

4 GB a 1.600 MHz 

(onboard de 4 GB), 

UN Lenovo  100e, 

AMD 3015ce 

36 R$ 1.345,05 R$ 48.421,80 

                R$ 96.843,60 

Extrato de ata registro de preços nº 

33/2024 - Processo nº 5545/2023 – Pregão 

eletrônico – Sistema Registro de Preços nº 

98/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Aquisição de Equipamentos de Informática e 

Periféricos para Atendimento da 

Administração em Geral, Setor de Obras, 

Educação, Saúde e Assistência Social pelo 

período de 12 (doze) meses. Contratada: 

PROSUN INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 

60.023.231/0001-42. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 19/04/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : Prosun Informática Ltda EPP 

  1 APOIO PARA PÉS SUPORTE PARA PES 

ERGONOMICO ABS 

PRETO . Ajuste de 

altura e inclinação. 

Chapa/placa de apoio 

em ABS de alto 

impacto. Estrutura 

em aço na cor preta. 

Placa de borracha 

antideslizante. 5 

estágios de altura 

(Altura mínima: 13cm 

/ Altura máxima: 

17cm de altura). 

Sapatas 

antiderrapantes. 

Prático, resistente e 

durável. Pintura 

elestrostática. Cor 

preta 

UN MULTIVISÃ

O MDF 

97 R$ 66,00 R$ 6.402,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        17 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

  2 TRANSFORMAD

OR 

Modelo: 1500VA; 

Potência máx. watts: 

1050W; Tipo de 

tomada: 10ª – 

Bipolar (2P) ou 

Tripolar (2P + T); 

Tensão: Bivolt 127V / 

220V; Frequência: 50 

/ 60Hz; Acompanha: 

Conector H e cabo de 

alimentação 

machofêmea 1,0m 

UN FIOLUX 1500 10 R$ 400,00 R$ 4.000,00 

  12 GABINETE CPU CPU 

Gabinete para 

computador preto, 3 

baias (sem fonte) 

UN VINIK GG-

DACCBK 

10 R$ 170,00 R$ 1.700,00 

  13 ESTABILIZADOR Potência 500 VA – 

Potência 500 W 

Corrente Nominal de 

entrada: Trivolt 

(115v/127v/220v) 

Saída: 115 V. 

UN RAGTECH 

SIDE LASER 

500VA 

30 R$ 350,00 R$ 10.500,00 

  14 NOBREAK NOBREAK 

Potência: 1500 VA; 

Tensão de entrada: 

115/220 V 

(automático); 

Tensão de saída: 

115V ou 220V 

(selecionável 

manualmente via 

chave comutadora) 

Conexão de entrada: 

1 cabo de 

alimentação, 1 

engate rápido para 

bateria(s) externa(s) 

Quantidade de 

tomadas: 8 tomadas 

10ª – NBR 14136 

Forma da onda no 

inversor: Senoidal 

pura 

Tensão DC: 24V 

Bateria(s): 2 Baterias 

internas de 12V 7Ah 

Autonomia Média: 60 

minutos com 

referência ao uso de 

1PC on board + 1 

monitor LCD 15,6? 

Comunicação 

Inteligente: com 

UN RAGTECH 

NEW EASY 

WAY 1500 

27 R$ 1.500,00 R$ 40.500,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        18 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

interface USB 

Frequência de rede: 

50Hz ou 60Hz (+/-5%) 

com detecção 

automática 

Fator de potência 

saída: 0,7 

Tempo de 

transferência: 1 ms 

Rendimento em rede 

(com meia carga): 

>96% 

Rendimento em 

inversor (com meia 

carga): >85% 

Faixa de Entrada 

110V/115V/127V: 

91V – 143V (CA) 

Faixa de Entrada 

220V: 174V – 272V 

(CA) 

Tolerância para 

tensão de saída em 

inversor: Tensão 

nominal de saída +/- 

6% 

Altura: 230 mm 

Largura: 150 mm 

Comprimento: 445 

mm 

Proteção contra 

sobrecarga na saída 

com sinalização, 

Proteção contra 

subtensão AC 

Proteção contra 

sobretensão AC 

Proteção contra 

descarga total da(s) 

bateria(s) 

Proteção contra 

sobreaquecimento 

no inversor; 

Proteção contra 

sobreaquecimento 

no Transformador 

Proteção contra 

curto-circuito nas 

tomadas de saída 

Tipologia: Line 

interactive; 

Forma de onda 

Senoidal Pura 

Entrada Bivolt 

automático 115V / 

220V 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        19 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

Saída Bivolt 

selecionável 115V / 

220V 

2 Baterias seladas 

internas de 12V/7Ah 

Expansão de 

autonomia com 

conector de engate 

rápido – Exp 

Comunicação 

inteligente USB de 

série 

Comunicação RS232 

(opcional); 

Estabilizador e filtro 

de linha integrados 

Chave liga-desliga 

temporizada e 

memorizada 

Leds indicadores 

visuais (rede e 

bateria); 

Fusível de proteção 

externo (com 

unidade reserva) 

Função blecaute: 

pode ser ligado na 

ausência de rede 

elétrica 

Alarme sonoro 

Microprocessador 

CISC / RISC 

Implementado / 

Flash 

Inversor sincronizado 

com a rede 

Acionamento do 

inversor em 

subtensão, 

sobretensão ou 

sobrecarga Medição da 

tensão 

de entrada em trueRMS 

Correção da tensão 

de saída em trueRMS 

Medição da corrente 

de bateria e corrente 

de carga em trueRMS 

Frequência de 

amostragem para 

medição true-RMS: 

7680Hz (em rede 

60Hz) 

Circuito 

desmagnetizador 

Painel em plástico 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        20 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

ABS de alto impacto 

Desligamento 

automático ao final 

do tempo de 

autonomia. 

  26 PENTE DE 

MEMORIA 

PENTE DE MEMORIA 

DDR3 8 GIGABYTE 

1333 MHZ 

UN KINGSTON 

KVR1333D3N

9/8GB 

6 R$ 70,50 R$ 423,00 

  27 PENTE DE 

MEMORIA 

PENTE DE MEMORIA 

DDR3 16 GIGABYTE 

1333 MHZ 

UN samsung 

M393B2G70B

H0 YH9 

21 R$ 231,00 R$ 4.851,00 

  28 PENTE DE 

MEMORIA 

PENTE DE MEMORIA 

DDR4 16 GIGABYTE 

2666 MHZ 

UN CRUCIAL 

CB16GU2666 

15 R$ 255,00 R$ 3.825,00 

  36 SUPORTE PARA 

MONITOR 

Em MDF Dimensões: 

Largura: 39cm 

Profundidade: 26cm 

Altura: 12cm - cor 

preto - Com duas 

gavetas 

UN SOUZA MDF 

2G 

108 R$ 95,50 R$ 10.314,00 

  37 SUPORTE PARA 

NOTEBOOK 

Suportes para 

notebook com cooler 

e USB 

PÇ RISE MODE 

RM-CN 06-BB 

89 R$ 70,50 R$ 6.274,50 

  38 SUPORTE PARA 

CPU 

Compatível com 

gabinetes At e ATX - 

Base plástica com 

rodízios - Permite 

ajuste para 

diferentes tamanhos 

- Espaço interno 

ajustável de 15,5 à 

22,5 cm 

UN MASTICMOL 

PC310031 

32 R$ 36,60 R$ 1.171,20 

  64 ORGANIZADOR 

DE CABOS 

  UN MD9 3/4 150 R$ 14,26 R$ 2.138,30 

                R$ 92.099,00 

Extrato de ata registro de preços nº 

34/2024 - Processo nº 5545/2023 – Pregão 

eletrônico – Sistema Registro de Preços nº 

98/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Aquisição de Equipamentos de Informática e 

Periféricos para Atendimento da 

Administração em Geral, Setor de Obras, 

Educação, Saúde e Assistência Social pelo 

período de 12 (doze) meses. Contratada: REI 

DO CARTUCHO. CNPJ: 04.500.648/0001-88. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 23/04/2024. 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        21 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E SUPRI DE INFORMÁTICA LTDA 

  8 CAIXA DE SOM 

PARA 

COMPUTADOR 

Caixa de som 

Caixa De Som 3w P2 

Usb para 

Notebook/Pc. 

UN KNUP KP-600 66 R$ 22,72 R$ 1.499,52 

  9 FONE DE 

OUVIDO COM 

MICROFONE 

Fone de ouvido Intra-

Auricular com 

microfone – cor preta 

PÇ LELONG LE-

0223 

111 R$ 10,81 R$ 1.199,91 

  10 TECLADO Série Teclado 

Multimídia 

Certificação Não 

aplicável 

Cor Preto 

Altura do produto 3,2 

centímetros 

Largura do produto 

17 centímetros 

Tecnologia de 

conexão USB 

Quantidade de 

botões 107 

Fonte de alimentação 

Não aplicável 

Plataforma de 

hardware PC 

Sistema operacional 

Windows 

Número de unidades 

1 

Material Plástico 

Peso do produto 560 

g 

Dimensões do 

produto 46 x 17 x 3,2 

cm; 560 g 

Número do modelo 

TC206 

PÇ KNUP - 2034A+ 84 R$ 34,52 R$ 2.899,68 

  11 MOUSE 

OPTICO 

ltura do produto 

17,5 centímetros 

Largura do produto 9 

centímetros 

Tecnologia de 

conexão USB 

Quantidade de 

botões 6 

Pilhas ou baterias 

inclusas Não 

Número de unidades 

1 

Material Plástico 

UN KNUP - KP-

MU005 

97 R$ 29,89 R$ 2.899,33 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        22 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

Peso do produto 70 g 

Dimensões do 

produto 3 x 9 x 17,5 

cm; 70 g 

Número do modelo 

MO241 

Funciona a bateria ou 

pilha? Não 

  16 FONTE 

ALIMENTAÇÃO 

ATX 

Potência: 500W; 

Tensão de entrada: 

Bivolt (115v-230v) 

conexões: 

1 x alimentação 20 + 

4 pinos 

2 x pci express 6 + 2 

pinos 

1 x auxiliar atx 4 + 4 

pinos 

2 x conectores ide 

4 x conectores atã 

entrada ac: 115/230v 

ac 50/60hz 

saída dc + 12v1 + 

12v2 + 5v + 3.3v 12v 

+ 5vsb 

corrente máx. saída 

20ª 20ª 20ª 20ª 0.3ª 

2.0a 

UN KNUP KP 522 51 R$ 156,86 R$ 7.999,86 

  17 HARD DISK HARD DISK (HD) Hd 

Interno Desktop 1TB, 

3.5´, SATA  

UN KNUP - KP-

HD831 

10 R$ 300,00 R$ 3.000,00 

  24 KIT 

ALMOFADA 

ERGONÔMICA 

PARA OS 

PUNHOS 

KIT ALMOFADA 

ERGONÔMICA PARA 

OS PUNHOS – KEY 

PAD + MOUSE PAD 

KIT CLICK 87 R$ 30,46 R$ 2.650,02 

  25 BASE PARA 

MOUSE 

MOUSE PAD SIMPLES  UN CLICK 107 R$ 11,21 R$ 1.199,47 

  29 PEND DRIVE 

32G 

Pen Drive 32gb USB 

2.0 

UN ALTOMEX 29 R$ 21,37 R$ 619,73 

  30 PLACA DE 

REDE 

WIRELESS   

Placa De Rede 

Ethernet Pci 

10/100/1000mbps 

UN KNUP - 

KPT90B 

65 R$ 46,15 R$ 2.999,75 

  31 PLACA DE 

VIDEO 

Tamanho da 

memória: 2GB; 

Interface de 

memória: 64 Bits; 

Tipo de memória: 

DDR3; Clock de 

PÇ REVENGER 

GT610 

9 R$ 188,88 R$ 1.699,92 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        23 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

memória: 1000MHz; 

Entradas: HDMI, 

VGA, DVI. 

  32 PLACA MÃE Suporte para 8ª 

Geração Intel 

processadores Core 

i7 / Intel Core i5 / 

Intel Core i3 / Intel 

Pentium 

processadores / Intel 

Celeron 

processadores no 

pacote LGA1151.PCIEX16  

UN REVENGER - 

G- B250 

9 R$ 477,77 R$ 4.299,93 

  35 ROTEADOR 

WIRELESS     

Roteador Wireless 

750mbps 

UN MERCUSYS 

AC10 - AC1200 

52 R$ 192,30 R$ 9.999,60 

  39 ADAPTADOR Adaptador Tomada 

Universal Padrão 

Europeu Uk Para 

Brasil 

DIRETORIA DE SAÚDE 

UN TRAVEL 8 R$ 187,50 R$ 1.500,00 

  40 FILTRO DE 

LINHA 

Podem ser utilizados 

nas redes 127V e 

220V (Bivolt) e 

possuem uma chave 

disjuntora 

(liga/desliga) que é 

acionada 

automaticamente na 

ocorrência de 

sobrecarga ou curto 

circuito. 

Número de tomadas: 

04.Comprimento 

mínimo do fio de 2 

metros. 

UN KAPBOM 56 R$ 45,17 R$ 2.529,52 

  41 MONITOR 27'' 

FULL HD 

TAMANHO TELA 27 

POLEGAS 

PROPORÇÃO DE TELA 

16:09 

RESOLUÇÃO 

1920X1080 

MONITOR LCD COM 

RETROILUMINAÇÃO 

LED /MATRIZATIVA 

TFT 

PAINEL IPS 

DIMENSÕES DE 

60,99CM X 18,50 CM 

X 39,43 CM (LXPXA) 

TEMPO DE RESPOSTA 

DE 1 MS 

UN GRASEP D-

GM270/16 5H 

3 R$ 1.500,00 R$ 4.500,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        24 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

ANGULO DE VISÃO 

(HORIZONTAL/VERTI 

CAL) 178º/178º 

TAXA DE 

ATUALIZAÇÃO 165 HZ 

CORES SUPORTADAS 

ATÉ 16,7 MILHOES DE 

CORES 

TAXA DE CONTRASTE 

1000:1 

BRILHO 300CD/M² 

SECRETARIA DE 

OBRAS 

  50 WEBCAM Videochamada HD 

(1280X720 Pixels) 

com sistema 

recomendado. 

Conectividade USB 

2.0 de alta 

velocidade 

certificado , 

Controles de 

panorama , 

inclinação e zoom , 

Captura de video e 

foto 

UN LOGITECH 

C270 HD 

5 R$ 223,00 R$ 1.115,00 

  53 ABRAÇADEIRA 

NYLON 4,8 X 

200   

Abraçadeira de nylon 

4,8MM X 200MM 

PCT 100 unidades 

PÇ BRASFORT 30 R$ 36,50 R$ 1.095,00 

  54 ADAPTADOR Sistema operacional 

8 . 1,Windows 10 

Interface do 

hardware Bluetooth 

5 

Aparelhos 

compatíveis Desktop, 

Mouse, Notebook, 

Teclado, Impressora, 

Smartphone 

Baterias inclusas Não 

Funciona com 

baterias Não 

Velocidade de 

transmissão de dados 

3 Megabits Per 

Second 

Protocolo de ligação 

de dados Bluetooth, 

USB 

Tecnologia de 

conexão bluetooth, 

usb 

Cor Preto 

UN KAPBOM 40 R$ 86,00 R$ 3.440,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        25 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

Cor correspondente 

Preto 

Conexões bluetooth 

Peso do produto 2,5 

g 

EAN 0191814390279 

Dimensões do 

produto 2,7 x 1,4 x 

0,7 cm; 2,5 g 

  55 BATERIA Cartela com 5 

baterias 

UN LITHIUM 100 R$ 35,00 R$ 3.500,00 

  56 CANALETA Canaleta PVC Sistema 

Com Fita Adesica 2M 

Cor Branca 

PÇ TRAMONTINA 400 R$ 31,00 R$ 12.400,00 

  57 COTOVELO COTOVELO 90° 

ACABAMENTO PARA 

CANALETA 20X10 

UN TRAMONTINA 400 R$ 1,50 R$ 600,00 

  58 HD EXTERNO HD EXTERNO DE 500 

GB 

UN KNUP - KP-

HD810 

14 R$ 221,42 R$ 3.099,88 

  61 MONITOR LCD MONITOR 24 

POLEGADAS 

Conexões: HDMI e 

VGA 

Resolução Full HD 

(1920 x 1080) 

Painel IPS 

Curvatura da tela: 

Plano 

Cor: preto. 

Acessórios: Fonte de 

alimentação e Com garantia 

do 

Fabricante de no 

mínimo 6 meses. 

Monitor com furo 

vesa  

UN MMBOX D-

MN004 

10 R$ 590,00 R$ 5.900,00 

  62 KIT TECLADO 

E MOUSE SEM 

FIO 

Especificações: 

- Cor: Preto 

- Layout: ABNT 2 

- Conexão: USB 

- Tipo: Wireless 

- Distância: Até 9 

metros 

- Frequência: 2.4 Ghz 

- Rastreamento: 1000 

dpi 

- Alimentação: Pilha 

Compatibilidade: 

- Windows Vista / XP 

/ 7 / 8 

KIT KNUP 25 R$ 100,00 R$ 2.500,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        26 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

- MAC 

Conteúdo da 

Embalagem: 

- Teclado Microsoft 

- Mouse Microsoft 

Garantia: 

12 meses de garantia 

Peso: 

910 gramas (bruto 

com embalagem) 

  65 PASTA 

TERMICA 50G 

  BG IMPLASTEC 115 R$ 20,00 R$ 2.300,00 

  66 PROTETOR DE 

CABOS 10MM 

  UN F BRASIL 151 R$ 9,93 R$ 1.499,43 

  67 CONECTOR 

RJ45 

  UN EXBOM 6000 R$ 1,15 R$ 6.900,00 

                R$ 95.845,55 

Extrato de ata registro de preços nº 

35/2024 - Processo nº 5545/2023 – Pregão 

eletrônico – Sistema Registro de Preços nº 

98/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Aquisição de Equipamentos de Informática e 

Periféricos para Atendimento da 

Administração em Geral, Setor de Obras, 

Educação, Saúde e Assistência Social pelo 

período de 12 (doze) meses. Contratada: RIO 

PRETO DISTRIBUIÇÃO E 

TECNOLOGIA. CNPJ: 33.937.002/0001-

60. Item/Descrição/UN/Marca/Valor 

unitário. DATA DA ASSINATURA: 

18/04/2024.

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : RIO PRETO DISTRUIBUICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME 

  63 NOTEBOOK Processador 

11ª geração Intel® 

Core™ i5-1135G7 

(cache de 8MB, até 

4.2GHz) 

Sistema operacional 

(A Dell Technologies 

recomenda o 

Windows 11 Pro para 

empresas) 

Windows 11 Home, 

Português 

Placa de vídeo 

Intel® UHD com 

memória gráfica 

UN DELL 

INSPIRON I5 

8GB 512GB 

WINDOWS 11 

HOME 

15 R$ 3.480,00 R$ 52.200,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        27 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

compartilhada 

Tela 

Full HD de 15.6" 

(1920 x 1080) WVA 

Memória 

8GB DDR4 (1x8GB) 

3200MT/s; 

Expansível até 16GB 

(2 slots soDIMM) 

Armazenamento 

SSD de 512GB PCIe 

NVMe M.2 

Cor 

Carbon Black - Preto 

Carbono 

Microsoft Office 

Sem Microsoft Office 

- Avaliação de 30 dias 

Software de 

Segurança 

McAfee® LiveSafe™ - 

1 ano 

Assistência técnica 

1 ano de garantia 

básica via correios 

Complete Care 

Sem Complete Care 

Teclado 

Teclado numérico 

padrão em português 

Portas 

2 USB 3.2 Type-A de 

1ª geração 

1 USB 2.0 

1 Tomada de energia 

1 Conector de 

headset1 HDMI 1.4 

Slots 

1 slot M.2 2230 para 

placa de WiFi e 

Bluetooth 

1 slot M.2 2230/2280 

para unidade de 

estado sólido 

1 slot de cartão SD 

Dimensões 

Altura: 1,69 cm a 

2,11 cm 

Largura: 35,85 cm 

Profundidade: 23,49 

cm 

Peso: 1,65 kg 

Câmera 

Câmera HD de 720p a 

30 FPS com 

microfone único 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        28 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

integrado 

Áudio e alto-falantes 

Alto-falantes estéreo, 

2 W x 2 = 4 W no 

total 

Chassi 

Preto Carbono sem 

leitor de impressão 

digital 

Wireless 

802.11ac 1x1 Wi-Fi, 

placa de rede 

wireless com 

Bluetooth® 

Bateria principal 

Bateria de 3 células e 

41Wh (integrada) 

Energia 

Adaptador CA 65 

Watts (Bivolt) 

Apoio para as mãos 

Palmrest 

Regulamentação 

ENERGY STAR 

  70 NOTEBOOK Sistema Operacional: 

Windows 10 Pro CPU 

E CHIPSET: Intel® 

Core™ i3– 1115G4 

Dual Core (4 Threads) 

Frequência: até 4.10 

GHz 6 MB Intel® 

Smart Cache 

MEMÓRIA RAM: 8 GB 

RAM DDR4 (4 GB 

Soldada + 4 GB 

Módulo) DDR4-2666 

Mhz Expansível até 

20 GB TELA:14” LED 

com design ultrafino 

Painel: IPS Resolução: 

Full HD (1920x1080) 

Proporção 16:9 Taxa 

de Atualização: 60 Hz 

Tempo de resposta: 

25 ~ 27ms Brilho: 250 

nits Taxa de 

contraste: 700:1 

Color gamut (NTSC): 

45% PLACA DE 

VÍDEO: Intel® UHD 

Graphics de 11ª 

geração dos 

processadores intel 

com memória 

compartilhada com a 

UN Acer A514-54 

324N 

5 R$ 2.459,80 R$ 12.299,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        29 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

memória RAM 

ÁUDIO: Dois altofalantes 

estéreo 

Microfone duplo 

ARMAZENAMENTO:2 

56 GB SDD PCIe 3.0 

x4 NVMe (M.2 2280) 

WIRELESS E REDE: 

Wireless (Wi-Fi) 

Compatível com IEE 

802.11a/b/g/n/ac 

wireless LAN Suporte 

a redes com 

frequência de 2.4 

GHz e 5 GHz Com 

tecnologia MUMIMO 

2x2 

Bluetooth® 5.0 

LAN/Rede com fio: 

Gigabit Ethernet, 

Wake on LAN Ready 

BATERIA E 

ALIMENTAÇÃO: 

Fonte de 

alimentação: 

Adaptador AC Bivolt 

de 3 pinos (45W) 

com cabo certificação 

INMETRO Bateria de 

3 células (Li-Íon) 

48Wh Entradas e 

Portas: Mínimo deduas 

entradas USB 

3.0, uma entrada USB 

2.0, entrada HDMI 

1.4 ou superior, uma 

porta de rede e uma 

entrada para fones 

de ouvido/microfone 

                R$ 64.499,00 

Extrato de ata registro de preços nº 

36/2024 - Processo nº 5545/2023 – Pregão 

eletrônico – Sistema Registro de Preços nº 

98/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Aquisição de Equipamentos de Informática e 

Periféricos para Atendimento da 

Administração em Geral, Setor de Obras, 

Educação, Saúde e Assistência Social pelo 

período de 12 (doze) meses. Contratada: 

RSM SOLUÇÕES LTDA. CNPJ: 

20.362.944/0001-16. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 23/04/2024. 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        30 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : RSM SOLUÇÕES LTDA 

  59 IMPRESSORA LASER Tecnologia de 

conectividade Wi-Fi, 

USB 

Tecnologia de 

impressão Laser 

Cor Branca 

Nome do modelo 

LaserJet Mono HP 

M107W 

Saída da impressora 

Monocromático 

Velocidade máxima 

de impressão 

monocromática 20 

ppm 

Sistema operacional 

Windows 8.1, OS X 

10.11 El Capitan, 

macOS 10.13 High 

Sierra 

Peso do produto 5,66 

Quilogramas 

Dimensões do 

produto 21,5D x 

33,1W x 17,8H 

centímetros 

UN PANTUM 

2509 W 

7 R$ 864,28 R$ 6.049,96 

                R$ 6.049,96 

 

Extrato de ata registro de preços nº 

37/2024 - Processo nº 5545/2023 – Pregão 

eletrônico – Sistema Registro de Preços nº 

98/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Aquisição de Equipamentos de Informática e 

Periféricos para Atendimento da 

Administração em Geral, Setor de Obras, 

Educação, Saúde e Assistência Social pelo 

período de 12 (doze) meses. Contratada: 

SHANX LTDA. CNPJ: 51.014.023/0001-96. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 23/04/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : SHANX LTDA 

  33 PROCESSADOR  Processador Core I5- 

7400 Lga 1151 

3.00ghz 6mb Cache 

Graf Hd Kabylake 

UN Intel i5 7400 14 R$ 450,00 R$ 6.300,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        31 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

7ger Bx80677i57400 

– Intel 

  34 PROCESSADOR  PROCESSADOR INTEL 

CORE I7-9700K 

OCTACORE 3.6GHZ 

(4.9GHZ TURBO) 

12MB CACHE 

LGA1151, 

BX80684I79700K 

UN Intel i7 

9700K 

5 R$ 1.520,00 R$ 7.600,00 

  46 MICROCOMPUTADOR 

COMPLETO  

Processador Intel 

Core I5-12400F 

2.5GHZ (Turbo 

4.4GHZ) Cache 18MB 

6 Núcleos 12 Threads 

12ª Ger LGA 1700 

BX8071512400F - 

IntelEspecificação 

mínima: que esteja 

em linha de produção 

pelo 

fabricante. 

Computador desktop 

com processador de 

décima geração ou 

superior que possua 

no mínimo 4 Núcleos, 

8 threads e 

frequência de 3.0 

GHz; possuir 1 disco 

rígido SSD 240 GB, 

Memória RAM de 8 

GB, do tipo SDRAM 

ddr4 2.133 MHz ou 

superior, operando 

em modalidade dual 

CHANNEL. 

A placa principal 

deve ter arquitetura 

MICROATX, BTX ou 

MICROBTX, conforme 

padrões 

estabelecidos e 

divulgados no sítio 

www.formfactors.org 

, organismo que 

define os padrões 

existentes. Possuir 

gabinete compactos, 

preferencialmente 

modelo slim, que 

suportem aarquitetura da 

placamãe (MicroATX, BTX, 

MicroBTX). Possuir 

pelo menos 1 slot 

UN Holy Dragon 18 R$ 2.222,00 R$ 39.996,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        32 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

PCI-EXPRESS 2.0 x16 

ou superior. Possuir 

sistema de detecção 

de intrusão de 

chassis, com 

acionador instalado 

no gabinete. O 

adaptador de vídeo 

integrado deverá ser 

no mínimo de 1 GB 

de memória. Possuir 

suporte ao 

MICROSOFT DIRECTX 

10.1 ou superior. 

Suportar monitor 

estendido. Possuir no 

mínimo 2 

saídas de 

vídeo, sendo pelo 

menos 1 digital do 

tipo HDMI, display 

PORT ou DVI. Teclado 

USB, ABNT2, 107 

teclas com fio e 

mouse USB, 800 DPI, 

2 botões, scroll com 

fio. Monitor de LED 

19 polegadas 

(widescreen 16:9). 

Interfaces de rede 

10/100/1000 eWIFI 

padrão IEEE 802.11 

b/g/n. Sistema 

operacional Windows 

10 pro (64 bits). 

Fonte de no mínimo 

400w que suporte 

toda a configuração 

exigida no item. 

Gabinete e 

periféricos deverão 

funcionar na vertical 

ou horizontal. Todos 

os equipamentos 

ofertados (gabinete, 

teclado, mouse e 

monitor) devem 

possuir gradações 

neutras das cores 

branca, preta ou 

cinza, e manter o 

mesmo padrão de 

cor. Todos os 

componentes do 

produto deverão ser 

novos, sem uso, 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        33 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

reforma ou 

recondicionamento 

Garantia de 12 

meses. 

  47 MICROCOMPUTADOR 

COMPLETO  

Processador Intel 

Core I5-12400F 

2.5GHZ (Turbo 

4.4GHZ) Cache 18MB 

6 Núcleos 12 Threads 

12ª Ger LGA 1700 

BX8071512400F - 

IntelEspecificação 

mínima: que esteja 

em linha de produção 

pelo 

fabricante. 

Computador desktop 

com processador de 

décima geração ou 

superior que possua 

no mínimo 4 Núcleos, 

8 threads e 

frequência de 3.0 

GHz; possuir 1 disco 

rígido SSD 240 GB, 

Memória RAM de 8 

GB, do tipo SDRAM 

ddr4 2.133 MHz ou 

superior, operando 

em modalidade dual 

CHANNEL. 

A placa principal 

deve ter arquitetura 

MICROATX, BTX ou 

MICROBTX, conforme 

padrões 

estabelecidos e 

divulgados no sítio 

www.formfactors.org 

, organismo que 

define os padrões 

existentes. Possuir 

gabinete compactos, 

preferencialmente 

modelo slim, que 

suportem aarquitetura da 

placamãe (MicroATX, BTX, 

MicroBTX). Possuir 

pelo menos 1 slot 

PCI-EXPRESS 2.0 x16 

ou superior. Possuir 

sistema de detecção 

de intrusão de 

chassis, com 

acionador instalado 

UN Holy Dragon 

#001 88  1030 

2 R$ 2.222,00 R$ 4.444,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        34 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

no gabinete. O 

adaptador de vídeo 

integrado deverá ser 

no mínimo de 1 GB 

de memória. Possuir 

suporte ao 

MICROSOFT DIRECTX 

10.1 ou superior. 

Suportar monitor 

estendido. Possuir no 

mínimo 2 

saídas de 

vídeo, sendo pelo 

menos 1 digital do 

tipo HDMI, display 

PORT ou DVI. Teclado 

USB, ABNT2, 107 

teclas com fio e 

mouse USB, 800 DPI, 

2 botões, scroll com 

fio. Monitor de LED 

19 polegadas 

(widescreen 16:9). 

Interfaces de rede 

10/100/1000 eWIFI 

padrão IEEE 802.11 

b/g/n. Sistema 

operacional Windows 

10 pro (64 bits). 

Fonte de no mínimo 

400w que suporte 

toda a configuração 

exigida no item. 

Gabinete e 

periféricos deverão 

funcionar na vertical 

ou horizontal. Todos 

os equipamentos 

ofertados (gabinete, 

teclado, mouse e 

monitor) devem 

possuir gradações 

neutras das cores 

branca, preta ou 

cinza, e manter o 

mesmo padrão de 

cor. Todos os 

componentes do 

produto deverão ser 

novos, sem uso, 

reforma ou 

recondicionamento 

Garantia de 12 

meses. 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        35 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

                R$ 58.340,00 

Extrato de ata registro de preços nº 

38/2024 - Processo nº 5545/2023 – Pregão 

eletrônico – Sistema Registro de Preços nº 

98/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Aquisição de Equipamentos de Informática e 

Periféricos para Atendimento da 

Administração em Geral, Setor de Obras, 

Educação, Saúde e Assistência Social pelo 

período de 12 (doze) meses. Contratada: 

SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E 

SERVICOS LTDA. CNPJ: 

33.615.509/0001-06. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 23/04/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : SINCES TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

  20 HUB SWITCH 16 portas RJ45 de 

auto negociação 

10/100/1000Mbps; 

UN TP LINK - TL- 

SG1016DV1 

13 R$ 420,84 R$ 5.470,92 

  21 HUB 24 PORTAS 24 portas RJ45 de 

auto negociação 

10/100 /1000Mbps; 

UN TP LINK - TL - 

SG1024 

11 R$ 619,00 R$ 6.809,00 

  22 HUB SWITCH 48 portas RJ45 de 

auto negociação 

10/100 /1000 Mbps 

UN TP-LINK - TL - 

SG1048 

9 R$ 1.580,00 R$ 14.220,00 

                R$ 26.499,92 

 

Extrato de ata registro de preços nº 

39/2024 - Processo nº 5545/2023 – Pregão 

eletrônico – Sistema Registro de Preços nº 

98/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Aquisição de Equipamentos de Informática e 

Periféricos para Atendimento da 

Administração em Geral, Setor de Obras, 

Educação, Saúde e Assistência Social pelo 

período de 12 (doze) meses. Contratada: TGT 

CONSULTORIA E INFORMÁTICA 

LTDA. CNPJ: 42.491.006/0001-59. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 18/04/2024. 

 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA 

  60 MINI 

CPU 

PROCESSADOR 

-INTEL CORE I5 2400, 

3.10GHz/Turbo 

Frequência 3.40 GHz. 

UN BRAZIL PC 

RIO 

11 R$ 2.172,63 R$ 23.898,93 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        36 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

Memória Ram 16Gb 

DD R4 (2x 8Gb). 

Armazenamento: SSD 

240Gb. Vìdeo: 1x 

Vga, 1x HDMI. Rede 

(LAN): 10/100/1000. 

Alimentação: Fonte 

bivolt manual. 

Sistema: Windows 11 

PROe Pacote Office 

(versão gratuita). 

Garantia: 12 meses 

(incluso legal de 

acordo com o CDC). 

Conteúdo da 

Embalagem: 1xCPU 

montade coforme 

descrito. Deimensões 

aproximadas: 29cm x 

10cm X 29 cm. 

                R$ 23.898,93 

Extrato de ata registro de preços nº 

40/2024 - Processo nº 5545/2023 – Pregão 

eletrônico – Sistema Registro de Preços nº 

98/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Aquisição de Equipamentos de Informática e 

Periféricos para Atendimento da 

Administração em Geral, Setor de Obras, 

Educação, Saúde e Assistência Social pelo 

período de 12 (doze) meses. Contratada: 

VENDOR – INFORMÁTICA, 

IMPORTAÇÃO, INDÚSTRIA, 

COMÉRCIO, RECARGA E 

MANUTENÇÃO LTDA. CNPJ: 

27.193.666/0001-60. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 18/04/2024. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E MANUTENCAO 

LTDA 

  49 TABLET DIMENSÕES (A X L X 

E, MM): 157,3 X 

247,6 X 7,00 

PESO: 477 G 

TAMANHO TELA: 

10,4" 

VELOCIDADE DO 

PROCESSADOR: 1,9 

GHZ 

TIPO DO 

PROCESSADOR: OCTA 

UN SAMSUNG 

GALAXY TAB 

A9+ 11 POL 5G 

SM-

X216BZAAZTO 

2 R$ 1.394,40 R$ 2.788,80 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        37 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

CORE (4X2.0 GHZ + 

4X1.8 GHZ) 

MEMÓRIA RAM: 3 GB 

RESOLUÇÃO DA 

TELA: 2000 X 1200 

RESOLUÇÃO CÂMERA 

TRASEIRA: 8 MP 

RESOLUÇÃO CÂMERA 

FRONTAL: 5 MP 

RESOLUÇÃO - 

GRAVAÇÃO DE 

VÍDEOS: FULL HD 

(1920X1080) @ 30 

FPS 

ARMAZENAMENTO: 

64 GB 

EXPANSÃO DE 

ARMAZENAMENTO: 

1 TB (MICRO SD) 

CAPACIDADE 

PADRÃO DA BATERIA 

(MAH): 7040 

TIPO DE GABINETE: 

VIDRO COM 

MOLDURA DE METAL 

COR DO GABINETE: 

GRAFITE/PRETO 

SENSORES: 

ACELERÔMETRO, 

GIRO SCÓPIO, 

GEOMAGNÉTICO, 

SENSOR HALL, 

SENSOR DE LUZ 

CANETA: NÃO 

REDE/BANDAS: 

SIM CARD: SINGLESIM 

TIPO DE CHIP: 

NANOSIM 

BANDA 2G GSM: 

GSM 850, GSM 900, 

DCS 1800, PCS1900 

BANDA 3G UMTS: 

HSDPA 850 / 900 / 

1900 / 2100 

BANDA 4G: LTE 

CONECTIVIDADE: 

WI-FI: SIM 

BLUETOOTH: 

BLUETOOTH V5.0 (LE 

ATÉ 2 MBPS) 

  71 TABLET TABLETE 7 

POLEGADAS 

PROCESSADOR QUAD 

CORE DE 1,3GHZ, 

SISTEMA 

UN MULTI M8 WIFI 

NB358 

20 R$ 744,00 R$ 14.880,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                        38 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 321 – Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.    

 

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

OPERACIONAL 

ANDROIDE 5,1 ou 

superior, TAMANHO 

DA TELA 7", 

REDE/BANDA 

CONEXOES: WIFI, 

CAMERA TRASEIRA E 

FRONTAL, 

RESOLUCAO DA 

CAMERA: TRASEIRA 

5MP E FRONTAL 

2MP, ROTACAO 

AUTOMATICA DA 

TELA, GPS 

INTEGRADO, 

GLONASS, GRAVA 

VIDEO, 8GB DE 

MEMORIA, 

MEMORIA RAM 

1,5GB, BATERIA DE 

4000MAH, COM 

PORTA USB 2.0 

                R$ 17.668,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 24 de abril de 2024 

 

 

Licitação 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Nº 04 

Contrato nº 81/2021. Carta Convite nº 01/2020. Processo 

nº 398/2024. Contratante: Câmara Municipal de Santa 

Branca. Contratada: Satria Zeladoria EIRELI ME – CNPJ 

nº 31.046.353/0001-56.  Objeto: prestação de serviços de 

limpeza de copa, conservação e asseio das dependências 

do prédio da Câmara Municipal de Santa Branca, com 

fornecimento de 2 auxiliares de serviços gerais para 

realização dos serviços contratados. Prazo: 12 meses. 

Valor: R$ 6.182,98 mensais.  Data: 19 de abril de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Legislativo 

Seção II 

Município de Santa Branca 19ª Legislatura 
Biênio 01 de Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2024.    

 
Jorge Luiz Sousa Miranda 

João Batista de Almeida Júnior 

Juan Jimenez Jurado Júnior 

Presidente 

1º Vice-Presidente 

2º Vice-Presidente 

Kalisa Teixeira e Silva Monteiro Lobato 

Adinelson Tarcílio 

1ª Secretária 

2º Secretário 

Praça Ajudante Braga, 108 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-0322 

Ano III - Número 321 - Santa Branca, quarta-feira, 24 de abril de 2024 https://www.camarasantabranca.sp.gov.br/ 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2024-04-24T16:46:03-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




